Ümmü Seleme'nin vefat eden kocası Ebu Seleme'den Habeşistân hicretinde doğan oğludur. Hz. Peygamber'den hadis işitmiş olduğu ve onun vefatında 9 yaşında bulunduğu belirtilmiştir. (el- Mizzî, Tehzîbu'l-kemâl, XXI, 374). Ahmed b. Hanbel'in Musned'inde 11 rivâyet vardır. (Ahmed b. Hanbel, XVI, 249).

3. Numan b. Beşir (ö. 64/684) : Meşhûr “Helal belli haram bellidir.” hadisinin ravisidir. (Hatiboğlu, s. 234). Ebu Dâvûd, bu hadis ile ilgili şunları söylemiştir: “Kitabımda 4800 hadis topladım. Bunlardan sahih olan ile sahihe benzeyen ve ona yakın olanı zikrettim. İnsana dini hususunda bu hadislerden şu dört hadis yeter.” (San’ânî, 1997/1417, s. 196)

1. “Ameller niyetlere göredir.” (Buhârî, Bed’u’l-vahy 1, İmân 41, Nikâh 5, Menâkıbu’l-ensâr 45, İtk 6, Eymân 23, Hiyele 1; Muslim, İmâret 155; Ebû Dâvûd, Talâk 11; Tirmizî, Fezâilu’l-cihâd 16; Nesâî, Tahâret 60; Talâk 24, Eymân 19; İbn Mâce, Zühd 26.)

2.

III. Erîke Hadisinin Kitab Ve Sünnetin Ne'liğinin Anlaşılmasına Katkısı

Erîke hadisinin birçok tariki vardır. Tespit edebildiğimiz kadarıyla dört sahâbîye dayanmaktadır. Bu sahâbîler, Mikdâm b. Ma'dikerib, Ebû Râfi (ö. 40/660), İrbad b. Sâriye (ö. 75/694) ve Ebu Hureyre (ö. 58/678)'dir. Erîke hadisinin en dikkat çekici varyantı Mikdâm b. Ma'dikerib varyantıdır. Çünkü bu varyantta diğerlerinde olmayan "bana kitâb ve misli verildi, bana Kur'an ve misli verildi"(Ahmed b. Hanbel, XXVIII, 410.) cümleleri geçmektedir. Bu ibâre hicrî 209 tarihinde vefat eden Bağdat kadısı Hasen b. Musa el- Eşyeb'e (ez- Zehebî, Siyeru A'lâmi'n-Nubelâ, IX, 560) nisbet edilen hadis cüz'ünde de geçmektedir. el- Eşyeb'in hadis cüz'ü matbudur. (Cüz'ün fihî ehâdisü Hasen b. Mûsâ el- Eşyeb (ö.209/824), Füceyre (İmârât) 1990/1410.). Ebû Dâvud'un Sünen'inde "bana kitâb ve misli yanında verildi." (Ebû Dâvud, Sünne, 6.) ibaresi geçtiği halde "Bana Kur'ân ve misli verildi." ibaresi geçmemektedir. Hattâbî bu hadisi şöyle şerh etmiştir: "Bana kitab ve bir misli verildi" hadisi iki şekilde tevil edilebilir. Birinci tevil şudur: Hz.

- el- İsfahânî, Ebû Nuaym (1419/1998). *Ma'rifetü's- sahâbe* (thk. Adil b. Yusuf el--Azazî) (I- VII). Riyad.
- Kâdî İyad (1982/1402). *Tertîbu'l- medârik* (I- VIII). Rabat.
- Kastallânî, Ahmed b. Muhammed. (1905/1323). *İrşâdu's- sârî* (I- X). Mısır: el-Matbaatü'l- kübrâ el- emîriyye.
- el- Kurtubî, Ebu Abdillah. (2003/1423). *el- Câmiu li ahkâmi'l- kur'ân*, I- XX. Riyâd: Dâru âlemi'l- kutub.
- Köktaş, Y. (2015). *Sünnete Oryantalist Yaklaşımlar İddialar ve Gerçekler*. İstanbul.
- Malik b. Enes (1991/1413). *Muvattaü Mâlik Rivâyetü Muhammed b. Hasan* (thk. Takıyyüddîn en- Nedvî), (I- III). Dımaşk.
- el- Mizzî, Yusuf. (1980/1400). *Tehzîbü'l- kemâl* (I- XXXV). Beyrut: Muessesetu'r- risâle.
- el- Mubârekfûrî, Muhammed Abdurrahman (t.y.) *Tuhvetü'l- ahvezî*, (I- X). Beyrut.
- el-Munâvî, (1994/1415). *Feyzu'l--kadîr* (I- VI). Beyrut.
- el- Münâvî, Abdurraûf (1408/1988). *et- Teysîr bi şerhi'l- câmi's- sağîr* (I- II). Riyad .
- Müslim b. Haccâc (t.y.) *el- Câmiu's- sahîh*. (thk. Muhammed Fuâd Abdülbâkî). (I- V). Beyrut.
- en- Nesâî, Ebu Abdurrahman (1999/1420). *Sünenü'n- Nesâî bi şerhi's- Suyûfî ve hâşiyeti's- Sindî*, (I- VIII). Beyrut.

- Nazlıgöl, H. "Misver b. Mahreme" md, DİA (XXX, 192).
- Özafşar, M. E. (1998). Polemik Türü Rivâyetlerin Gerçek Mahiyeti. *İslâmiyât*, I (3), 19-48.
- es- San'ânî, Muhammed b. İsmâîl (1997/1417). *Tavdîhu'l- efkâr li meânî tenkîhi'l- enzâr*(thk. Ebu Abdîrrahman Salah b. Muhammed b. Uveyda) (I- II). Beyrut.
- es- Sem'ânî (1999/1418). *Kavâti'u'l-edille fi'l- usûl* (I- II). Beyrut.
- es- Suyûtî (1975/1395). *el-Leâli'l--masnûa* (I- II). Beyrut.
- eş- Şâfiî Muhammed b. İdrîs (2001/1412). *el-Umm* (I- XIII). Beyrut.
- eş- Şâfiî, Muhammed b. İdrîs (t.y.) *er-Risâle* (thk. Ahmed Muhammed Şâkir). Beyrut.
- eş- Şatîbî, İbrahim b. Mûsâ (1992/1412). *İ'tisâm* (I- IV). Medine.
- eş- Şevkânî, Muhammed b. Ali (1999/1419). *İrşâdu'l-fuhûl ilâ tahkîki'l- hakkı min ilmi'l- usûl* (I- II). Beyrut.
- et- Taberânî.(1983/1404). *Mu'cemu'l- kebîr*(thk. Hamdi b. Abdulmecîd es--Silefi) ((I- XX).
- et- Tehânevî, Zafer Ahmed. (1997/1418) *İ'lâü's--Sunen* (I- XXII). Karaçi.
- et- Tirmizî(t.y.). *el- Camiu's- sahih*. (thk. Ahmed Muhammed Şâkir), (I- V). Beyrut.
- el- Ukaylî, Ebu Ca'fer Muhammed b. Amr. (1998/1418). *Duafâu'l--kebîr*(thk. Abdu'l--mu'tî Kal'acî) (I- IV). Beyrut.
- ez- Zehebî, Muhammed b. Ahmed (1982/1402) *Siyeru a'lâmi'n-nubelâ* (I- IXXX). Beyrut. Muessesetu'r- risâle.
- ez- Zehebî. (1998/1419). *Tezkiretu'l--huffâz* (thk. Zekeriya Umeyrat) (I- IV). Beyrut.
- ez- Zehrânî, Muhammed b. Matar (1996/1417). *Tedvînu'- sunneti'n-nebeviyye*. Riyâd.
- ez- Zerkeşî. (2000/1421). *el- Bahru'l-Muhit* (I- IV). Beyrut.
- ez- Ziriklî. *A'lâm* (2002/1422) (I- VIII). Beyrut.